

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

CNPJ 22.243.505/0001-10 – Inscrição Estadual Isenta
Rua José de Santana, 470, Centro, Patos de Minas/MG CEP: 38.700-052
Tel (34) 3030-1135 e-mail: camarapatos.mg.gov.br – http://www.camarapatos.mg.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO REMUNERADO Nº 01/2021

A Câmara Municipal de Patos de Minas, nos termos da Lei Federal n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, em consonância com a Legislação Municipal, especialmente com o **Decreto n° 3.197, de 20 de fevereiro de 2009, a Lei n° 6.168, de 1° de dezembro de 2009, a Resolução n° 254, de 3 de fevereiro de 2009, e a Portaria n° 744, de 4 de fevereiro de 2009,** retifica o PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO REMUNERADO, conforme edital publicado no Diário Oficial Eletrônico de Patos de Minas (DOM.PATOSDEMINAS.MG.GOV.BR), ANO III – N° 542 de 28 de dezembro de 2021.

No Subitem 2.7, alínea c:

Onde lê sê:

c. Estar regularmente matriculado no ano letivo de 2022, em instituições conveniadas com a Câmara Municipal de Patos de Minas.

Leia-se:

c. Estar regularmente matriculado em instituições aptas a se conveniar e firmar termo de compromisso com a Câmara Municipal de Patos de Minas, nos moldes da legislação vigente.

O edital completo, com seus anexos e retificações, está à disposição dos candidatos na Internet, no endereço www.camarapatos.mg.gov.br.

Patos de Minas, 4 de janeiro de 2022

Ezequiel Macedo Galvão Presidente da Câmara Municipal